关于开展2008年党风廉政建设责任制执行情况检查的通知
各分党委、党总支、直属党支部，各单位：

为进一步贯彻落实党风廉政建设责任制，根据《中共福建师范大学委员会、福建师范大学贯彻中共中央、国务院<关于实行党风廉政建设责任制的规定>的实施办法》(闽师委〔1999〕003号)的规定，经研究，决定在全校范围内对2008年党风廉政建设责任制执行情况进行检查。各分党委、党总支、直属党支部、各单位要高度重视，在严格自查的基础上，认真填写《2008年党风廉政建设责任制执行情况检查表》，并于3月2日前报送纪委办公室。

附：2008年党风廉政建设责任制执行情况检查表
中共福建师范大学纪律检查委员会       福建师范大学监察处

                2009年2月23日
主题词：党风廉政建设  责任制  检查  通知

抄  送：校领导。
中共福建师范大学纪律检查委员会办公室             2009年2月24日印发
2008年党风廉政建设责任制执行情况检查表
填表单位（加盖公章）：                                                          填表时间：     年   月   日

	检查
项目
	检      查      内      容
	备    注

	履行

党风
廉政

建设

责任

总体

情况
	1.有无把党风廉政教育纳入宣传教育工作总体规划，在本单位党员干部中开展党风廉政教育；    有（ ）无（ ）
2.领导班子成员、部门负责人有无明确的责任分工；                                        有（ ）无（ ）

3.领导班子成员、部门负责人有无把党风廉政建设工作与分管的业务工作一起部署，一起落实；  有（ ）无（ ）

4.领导班子及其成员、部门负责人有无管好身边工作人员；                                  有（ ）无（ ）

5.贯彻落实《实施纲要》的情况。                                                  好（ ）中（ ）差（ ）

	执

行

纪

律

情

况
	1.领导班子及其成员、部门负责人贯彻执行党内法规、党纪政纪条规和校纪校规的情况； 好（ ）中（ ）差（ ）

2.领导班子及其成员、部门负责人贯彻执行民主集中制的情况；                       好（ ）中（ ）差（ ）

3.领导班子及其成员、部门负责人贯彻执行学校党政的重大决策、决定、规定的情况，
特别是校党委关于推动科学发展决策的落实情况；                                 好（ ）中（ ）差（ ）

4.领导班子及其成员、部门负责人接受党内监督和民主监督的情况；                   好（ ）中（ ）差（ ）

5.领导班子贯彻落实《党内监督条例（试行）》和《党纪处分条例》的情况；             好（ ）中（ ）差（ ）
6.讨论重大问题时有无分党委（党总支、直属党支部）纪检委员参与。                        有（ ）无（ ）

	群众

信访

和

查办

案件

情况
	1.对校纪检监察部门批转的群众信访件有无认真落实、解决；                               有（ ）无（ ）
2.对校纪委的有关意见及监察处的监察建议有无认真落实；                                 有（ ）无（ ）

3.有无瞒案不报现象。                                                                 有（ ）无（ ）

	廉

洁

自

律

情

况
	1.领导班子及其成员、部门负责人遵守“四大纪律八项要求”的情况；                  好（ ）中（ ）差（ ）
2.领导干部执行个人重大事项报告、收入申报、礼品登记上交和回避制度的情况；           好（ ）中（ ）差（ ）

3.领导干部的配偶、子女和亲属有无在自己的管辖范围内经商办企业；                        有（ ）无（ ）
4.因私出国（境）探亲、旅游的，有无按干部管理权限事先向组织人事部门报批；               有（ ）无（ ）

5.元旦、春节期间开展严格遵守廉洁自律规定、反对奢侈浪费工作的情况：

（1）有无违反规定收受“红包”（包括现金、有价证券和支付凭证）；                         有（ ）无（ ）

（2）有无接受可能影响公正执行公务的旅游、娱乐、宴请等活动；                                   有（ ）无（ ）
（3）有无用公款公物操办婚丧喜庆等事宜和借机敛财；                                     有（ ）无（ ）

（4）有无以任何形式参与赌博；                                                  有（ ）无（ ）

（5）有无违反规定巧立名目滥发钱物；                                                   有（ ）无（ ）

（6）有无公车私用。                                                                   有（ ）无（ ）

	专
项

治

理

工

作

情

况
	1.有无认真贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强因公出国（境）管理的
若干规定》，禁止党政干部公款出国（境）旅游；                                          有（ ）无（ ）

2.有无配合学校职能部门认真开展部分专项经费使用情况检查和“小金库”清理；                  有（ ）无（ ）
3.有无严格执行经费预算、票据管理及“收支两条线”规定；                                 有（ ）无（ ）
4.有无按照规定执行基建修缮工程及大宗物资采购招投标制度；                              有（ ）无（ ）

5.有无向学生收取学校规定以外的其他费用（包括服务性收费和代收费，如有收取，请在“备注栏”中注明项目）：   有（ ）无（ ）

（1）服务性收费有无坚持学生自愿和非营利性原则，即时发生即时收取；                      有（ ）无（ ）（2）代收费有无坚持及时结算、多退少补的原则；                                          有（ ）无（ ）
6.有无根据学校工作部署和要求，认真开展治理商业贿赂专项工作；                           有（ ）无（ ）

7.贯彻落实《中共中央纪委关于严格禁止利用职务上的便利谋取不正当利益的若干规定》的情况；  好（ ）中（ ）差（ ）
8.机关有关行政部处、附中、附小有无主动邀请特邀监察员介入、监督本单位工作。             有（ ）无（ ）

	对
学

校

党

风

廉

政

建

设

的

意

见

和

建

议
	1.对学校党风廉政建设总体情况的评价：                               满意（ ）基本满意（ ）不满意（ ）
2.对校纪委、监察处监督检查贯彻落实责任制情况的评价：               满意（ ）基本满意（ ）不满意（ ）

3.目前贯彻落实责任制情况存在的不足：

责任不明确（ ） 措施不到位（ ） 监督不到位（ ） 追究不力（ ） 其他（在其他建议中说明）

4.对如何做好贯彻落实党风廉政建设责任制工作的建议：
加强制度建设（ ） 加强监督检查（ ） 加强责任追究（ ） 其他（在其他建议说明）

5.其他建议：

	部门工会主席签  字

	纪检委员或
特邀监察员

签      字

	单位党政负责人签字

说  明：

1、请认真对照检查内容，在相关选项的“（ ）”内打“√”；未涉及相关项目的，请在“备注栏”中说明；
2、上述项目中有需要作出文字说明的，请在“备注栏”中具体填写；

3、有关单位还须经本单位联系的特邀监察员签字。